令和５年８月23日

  報道機関各位

青森県企画政策部統計分析課

令和５年度学校基本調査（速報値）について

 文部科学省が実施している標記調査の速報値公表に併せて、青森県分を別紙のとおり取り

まとめましたので、お知らせします。

 なお、確定値については、本年12月に公表される予定です。

                        （№ ７４２２４ ）

報道機関用提供資料（連絡先）

担 当 課

担当者名

統計分析課 経済・教育統計グループ

天内、名久井

電話番号
内線 2186、2192

直通 017-734-9167

（報道監 企画政策部次長 千葉 雄文）

取 扱 注取 扱 注取 扱 注取 扱 注 意意意意

記事解禁日記事解禁日記事解禁日記事解禁日指指指指定定定定

テレビテレビテレビテレビ・・・・ラジオラジオラジオラジオ

インターネットインターネットインターネットインターネット

新新新新                    聞聞聞聞                ８８８８月月月月22224444日日日日((((木木木木))))    朝朝朝朝    刊刊刊刊    解禁解禁解禁解禁

８８８８月月月月22223333日日日日((((水水水水))))    17:0017:0017:0017:00    解禁解禁解禁解禁

1

令 和 ５ 年 ８ 月 ２ ３ 日

青森県企画政策部統計分析課

令和令和令和令和５５５５年度年度年度年度学校基本調査学校基本調査学校基本調査学校基本調査（（（（速報値速報値速報値速報値））））についてについてについてについて

1.1.1.1. 調査調査調査調査のののの目的目的目的目的

学校教育行政に必要な学校に関する基本的事項を明らかにすることを目的とする。

2.2.2.2. 調査調査調査調査のののの周期周期周期周期・・・・期日期日期日期日

(1) 調 査 周 期 昭和 23(1948)年から毎年実施

(2) 調 査 期 日 令和５(2023)年５月１日現在

3.3.3.3. 調査調査調査調査のののの内容内容内容内容

(1) 調 査 対 象 県内の幼稚園、幼保連携型認定こども園、小学校、中学校、高等学校、特別支援

学校、専修学校、各種学校及び市町村教育委員会

※ 対象数：885 校（廃止 26 校、新設 ４校含む）、40 市町村

(2) 主な調査事項 学校数、在学者数、教職員数、学校施設、卒業後の進路状況

4.4.4.4. 速報値速報値速報値速報値のののの公表内容公表内容公表内容公表内容

学校数、在学者数、教職員数

5.5.5.5. 利用上利用上利用上利用上のののの注意注意注意注意

(1) この速報は、文部科学省がまとめた「令和５年度学校基本統計速報 学校基本調査の結果速報」

の一部（青森県分）を要約したものです。

(2) 文部科学省が公表した学校基本調査（速報値）のデータは、「政府統計の総合窓口（e-stat）」

に掲載されています。

https://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/NewList.do?tid=000001011528

(3) すべての項目の集計結果については、文部科学省が令和５(2023)年 12 月に確定値として公表

する予定です。

(4) 青森県分の学校基本調査報告書は、令和６(2024)年２月に刊行する予定です。

公表資料

担当 青森県企画政策部統計分析課

経済・教育統計グループ 天内、名久井

電話 017-734-9167

取 扱 注取 扱 注取 扱 注取 扱 注 意意意意

記事解禁日記事解禁日記事解禁日記事解禁日指指指指定定定定

テレビテレビテレビテレビ・・・・ラジオラジオラジオラジオ

インターネットインターネットインターネットインターネット

新新新新                    聞聞聞聞                ８月８月８月８月 22224444 日日日日((((木木木木))))    朝刊朝刊朝刊朝刊    解禁解禁解禁解禁

８８８８月月月月 22223333 日日日日((((水水水水))))    17:0017:0017:0017:00    解禁解禁解禁解禁

2

6.6.6.6. 令和令和令和令和５５５５年度学校基本調査年度学校基本調査年度学校基本調査年度学校基本調査（（（（速報値速報値速報値速報値））））のポイントのポイントのポイントのポイント（（（（青森県分青森県分青森県分青森県分））））

(1)(1)(1)(1) 在学者在学者在学者在学者数数数数

在学者数は、特別支援学校を除き、各学校種で前年度より減少している。

小学校、中学校、専修学校及び各種学校の在学者数は本統計開始以来最少となった。

○ 幼稚園は、3,404 人で、前年度より 416 人減少。

○ 幼保連携型認定こども園は、18,008 人で、前年度より 642 人減少。

○ 小学校は、52,437 人で、前年度より 1,207 人減少し、過去最少。

○ 中学校は、28,541 人で、前年度より 501 人減少し、過去最少。

○ 高等学校（全日制・定時制）は、28,287 人で、前年度より 1,062 人減少。

○ 特別支援学校は、1,696 人で、前年度より 29 人増加。

○ 専修学校は、2,203 人で、前年度より 95人減少し、過去最少。

○ 各種学校は、137 人で、前年度より 20 人減少し、過去最少。

(2)(2)(2)(2) 教員数教員数教員数教員数

教員全体に占める女性の割合は以下のとおり。

○ 幼稚園 94.6％（前年度より 0.2 ポイント上昇）

○ 幼保連携型認定こども園 93.5％（前年度より 0.4 ポイント低下）

○ 小学校 65.6％（前年度より 0.4 ポイント低下）

○ 中学校 47.0％（前年度より 0.6 ポイント上昇）

○ 高等学校（全日制・定時制） 34.2％（前年度より 0.1 ポイント上昇）

令和令和令和令和５５５５年度 初等中等教育機関年度 初等中等教育機関年度 初等中等教育機関年度 初等中等教育機関、、、、専修学校専修学校専修学校専修学校・・・・各種学校各種学校各種学校各種学校のののの学校数学校数学校数学校数、、、、在学者数在学者数在学者数在学者数、、、、教員数教員数教員数教員数（（（（速報値速報値速報値速報値）））） （令和５年５月１日現在）

計 国立 公立 私立 計 国立 公立 私立 計 うち女性
女性の

比率(％)

(－)(－)(－)(－) (－) (－) (－) (-416)(-416)(-416)(-416) (-4) (-8) (-404) (-12)(-12)(-12)(-12) (-10) (0.2)

85858585 1 2 82 3,4043,4043,4043,404 41 14 3,349 631631631631 597 94.6

(－)(－)(－)(－) (－) (－) (－) (-642)(-642)(-642)(-642) (－) (4) (-646) (-145)(-145)(-145)(-145) (-151) (-0.4)

247247247247 － 1 246 18,00818,00818,00818,008 － 147 17,861 3,7453,7453,7453,745 3,500 93.5

(-10)(-10)(-10)(-10) (－) (-10) (－) (-1,207)(-1,207)(-1,207)(-1,207) (-19) (-1,188) (－) (-87)(-87)(-87)(-87) (-74) (-0.4)

249249249249 1 248 － 52,43752,43752,43752,437 473 51,964 － 4,3574,3574,3574,357 2,859 65.6

(-3)(-3)(-3)(-3) (－) (-3) (－) (-501)(-501)(-501)(-501) (-38) (-438) (-25) (-43)(-43)(-43)(-43) (-3) (0.6)

153153153153 1 146 6 28,54128,54128,54128,541 379 27,595 567 2,9022,9022,9022,902 1,364 47.0

(-8)(-8)(-8)(-8) (－) (-8) (－) (-1,062)(-1,062)(-1,062)(-1,062) (－) (-884) (-178) (-82)(-82)(-82)(-82) (-24) (0.1)

63636363 － 46 17 28,28728,28728,28728,287 － 20,536 7,751 2,6302,6302,6302,630 899 34.2

(－)(－)(－)(－) (－) (－) (－) (29)(29)(29)(29) (－) (29) (－) (7)(7)(7)(7)

21212121 1 20 － 1,6961,6961,6961,696 52 1,644 － 1,1011,1011,1011,101

(-1)(-1)(-1)(-1) (－) (－) (-1) (-95)(-95)(-95)(-95) (－) (-15) (-80)

25252525 － 4 21 2,2032,2032,2032,203 － 257 1,946

(－)(－)(－)(－) (－) (－) (－) (-20)(-20)(-20)(-20) (－) (－) (-20)

10101010 － － 10 137137137137 － － 137

注１：(　)は、前年度からの増減値である。

注２：特別支援学校、専修学校及び各種学校の教員数は、令和５年12月の確定値で都道府県別の詳細が公表される予定である。

幼 稚 園

区　　分

教員数(本務者)(人)学 校 数 (校)

幼 保 連 携 型
認 定 こ ど も 園

在 学 者 数 (人)

小 学 校

中 学 校

専 修 学 校 －－－－

各 種 学 校

高 等 学 校
(全日制・定時制)

特 別 支 援 学 校 － －

－

－

－

－－－－－

3

小学校 Ｓ34年度 239,211人

小学校 Ｓ55年度以降減少

中学校 Ｓ37年度 124,040人

中学校 Ｓ62年度以降減少

高等学校 Ｈ元年度 70,957人

高等学校 Ｈ２年度以降減少

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

S25 30 35 40 45 50 55 60 H2 7 12 17 22 27 R2

在学者数在学者数在学者数在学者数のののの推移推移推移推移（（（（小小小小・・・・中中中中・・・・高等学校高等学校高等学校高等学校（（（（全日制全日制全日制全日制・・・・定時制定時制定時制定時制））））））））

小学校

中学校

高等学校

（全日制・定時制）

（人）

【【【【参考参考参考参考】】】】在学者数在学者数在学者数在学者数のののの推移推移推移推移（（（（青森県分青森県分青森県分青森県分））））

注１：令和５年度の数値は、速報値である。

２：（  ）内の数値は、前年度からの増減値である。

３：特別支援学校は、平成 18 年度以前は盲学校、聾学校及び養護学校の計である。

0

5,000

10,000

15,000

20,000

S25 30 35 40 45 50 55 60 H2 7 12 17 22 27 R2 5

在学者数在学者数在学者数在学者数のののの推移推移推移推移（（（（幼幼幼幼・・・・幼保幼保幼保幼保・・・・特別支援特別支援特別支援特別支援・・・・専修専修専修専修・・・・各種各種各種各種））））

幼稚園 幼保連携型認定こども園 特別支援学校 専修学校 各種学校

（人）

5

小学校 52,437 人（▲1,207 人）

中学校 28,541 人（▲501 人）

高等学校 28,287 人（▲1,062 人）

幼稚園 3,404 人（▲416 人）

専修学校 2,203 人（▲95 人）

特別支援学校 1,696 人（29 人）

各種学校 137 人（▲20 人）

幼保連携型 18,008 人（▲642 人）

認定こども園

（S22～S24

第１次ベビーブーム）

（S46～S49 第２次ベビーブーム）

4

各年５月１日現在（単位：人）

全日制 定時制 通信制
 昭和

23 1,330 － 178,163 73,528 12,966 244 － 46 73 － (119) － －
24 1,039 － 182,009 86,455 15,055 5,059 － 20 77 － (97) － 2,917
25 1,557 － 183,285 91,145 18,145 5,226 － 27 106 － (133) － 2,115
26 1,469 － 185,746 87,137 20,596 6,453 － 35 145 － (180) － 3,566
27 1,919 － 183,259 84,120 20,900 8,240 672 39 170 － (209) － 4,270
28 2,410 － 186,239 82,630 22,502 9,821 1,104 43 207 － (250) － 5,472
29 3,128 － 194,807 89,405 23,126 9,760 1,452 70 239 － (309) － 7,377
30 3,804 － 204,006 94,737 23,828 9,633 2,074 62 288 － (350) － 7,775
31 4,142 － 213,816 97,725 24,828 9,286 5,643 79 300 － (379) － 8,607
32 4,832 － 224,786 94,056 26,666 8,821 2,441 90 330 － (420) － 10,104
33 5,065 － 236,614 86,330 28,804 8,380 2,256 109 385 － (494) － 10,211
34 5,429 － 239,211 86,693 30,226 8,433 2,309 120 381 － (501) － 9,699
35 5,509 － 232,063 98,795 30,681 7,478 2,228 132 379 － (511) － 9,857
36 6,438 － 223,371 115,075 29,787 6,279 2,408 129 379 138 (646) － 10,360
37 7,103 － 210,986 124,040 32,692 6,009 2,607 126 361 195 (682) － 9,636
38 7,706 － 198,965 122,490 40,435 6,576 2,713 123 370 248 (741) － 14,090
39 8,543 － 192,337 117,611 49,829 7,083 2,684 119 370 273 (762) － 10,411
40 9,043 － 185,352 111,024 56,885 7,089 2,483 114 358 282 (754) － 10,559
41 9,319 － 179,100 105,311 57,947 7,894 2,713 103 378 319 (800) － 10,518
42 9,537 － 174,183 101,977 56,987 7,153 2,712 95 380 388 (863) － 10,290
43 10,578 － 169,428 96,804 55,253 6,906 2,830 89 374 433 (896) － 10,787
44 11,413 － 166,919 91,025 54,556 6,262 2,747 92 367 450 (909) － 10,531
45 11,902 － 163,646 87,893 55,132 5,789 2,357 86 320 475 (881) － 9,874
46 12,157 － 160,031 86,168 56,086 5,660 2,351 93 358 531 (982) － 8,951
47 13,065 － 156,732 85,562 56,584 4,973 2,416 99 341 613 (1,053) － 8,984
48 14,707 － 152,485 83,727 58,344 4,668 2,536 104 324 641 (1,069) － 9,637
49 16,167 － 152,279 80,819 60,882 4,472 2,521 107 320 715 (1,142) － 9,459
50 16,679 － 152,474 78,840 63,778 3,942 2,560 112 299 790 (1,201) － 9,132
51 17,239 － 152,669 78,070 65,097 3,594 2,521 102 280 832 (1,214) 3,793 4,681
52 17,696 － 151,989 77,873 65,173 3,195 2,507 91 272 887 (1,250) 4,413 3,966
53 18,616 － 153,148 77,008 65,659 2,291 2,513 94 238 923 (1,255) 4,608 3,801
54 18,975 － 156,734 73,817 66,393 1,745 2,505 101 228 1,039 (1,368) 4,375 3,709
55 18,913 － 156,040 74,224 67,375 1,507 2,514 97 211 1,085 (1,393) 4,118 3,581
56 18,784 － 154,641 75,583 66,926 1,322 2,463 102 205 1,151 (1,458) 3,927 3,457
57 18,731 － 152,638 78,727 64,367 1,138 2,491 103 183 1,196 (1,482) 3,549 3,410
58 18,822 － 150,381 77,380 64,840 1,100 2,506 104 166 1,207 (1,477) 3,379 2,951
59 18,596 － 147,219 76,816 65,950 1,059 2,458 92 138 1,207 (1,437) 2,935 2,958
60 17,935 － 142,919 76,793 68,749 1,061 2,495 97 129 1,252 (1,478) 2,659 3,012
61 17,602 － 138,582 77,184 67,884 1,047 2,528 90 122 1,237 (1,449) 2,647 2,918
62 17,390 － 134,297 76,134 68,322 1,002 2,478 87 119 1,215 (1,421) 2,560 2,976
63 17,682 － 130,137 73,849 68,938 1,045 2,388 83 107 1,228 (1,418) 2,588 2,714

 平成元 17,760 － 126,502 71,011 69,857 1,100 2,428 78 106 1,233 (1,417) 2,758 2,934
2 17,316 － 123,606 68,796 69,145 1,065 2,473 80 100 1,256 (1,436) 2,878 3,037
3 16,872 － 120,921 66,863 67,432 1,046 2,507 75 92 1,254 (1,421) 3,050 2,825
4 16,718 － 117,393 65,409 65,342 972 2,493 73 89 1,269 (1,431) 3,034 2,664
5 16,199 － 114,467 63,808 63,685 966 2,459 70 88 1,253 (1,411) 3,123 2,663
6 15,503 － 111,587 61,892 62,139 983 2,450 65 87 1,262 (1,414) 3,215 2,360
7 15,014 － 108,246 60,017 60,907 1,059 2,432 58 87 1,301 (1,446) 3,226 2,342
8 14,811 － 104,129 59,075 59,379 1,110 2,489 59 85 1,353 (1,497) 3,204 2,093
9 14,725 － 99,693 58,561 57,315 1,107 2,421 55 84 1,363 (1,502) 3,080 1,921
10 14,470 － 96,646 57,297 55,319 1,114 2,431 54 91 1,372 (1,517) 2,892 1,755
11 14,320 － 93,720 55,416 54,168 1,203 2,152 49 91 1,363 (1,503) 2,828 1,517
12 14,076 － 91,575 52,895 53,652 1,307 2,177 48 85 1,332 (1,465) 2,769 1,435
13 13,597 － 90,374 50,737 52,321 1,308 1,911 47 85 1,327 (1,459) 2,741 1,504
14 13,336 － 89,103 48,419 50,494 1,282 1,578 44 80 1,323 (1,447) 2,753 1,358
15 12,910 － 88,111 46,471 48,234 1,254 1,759 42 80 1,371 (1,493) 2,645 1,234
16 12,353 － 86,329 45,570 46,402 1,242 1,694 45 78 1,415 (1,538) 2,751 1,187
17 11,951 － 84,849 44,934 44,504 1,229 1,913 45 74 1,459 (1,578) 2,715 946
18 11,468 － 82,982 44,627 42,695 1,153 2,040 46 67 1,479 (1,592) 2,571 960
19 10,986 － 80,598 44,134 41,703 1,173 1,965 － － － 1,636 2,370 830
20 10,317 － 78,983 43,348 40,889 1,143 1,746 － － － 1,651 2,444 834
21 9,721 － 76,894 42,567 40,588 1,238 1,693 － － － 1,675 2,282 812
22 9,228 － 74,754 41,203 40,397 1,242 1,424 － － － 1,722 2,616 579
23 8,835 － 72,426 40,509 39,666 1,212 1,382 － － － 1,759 2,628 581
24 8,602 － 69,759 39,374 38,875 1,162 1,342 － － － 1,790 2,664 422
25 8,150 － 67,394 38,452 37,748 1,130 1,230 － － － 1,749 2,504 427
26 7,946 － 64,876 37,540 37,124 1,142 1,063 － － － 1,733 2,500 328
27 6,533 10,270 62,719 36,719 36,314 1,095 840 － － － 1,704 2,495 291
28 6,013 13,438 60,644 35,505 35,606 1,014 802 － － － 1,696 2,367 302
29 5,734 15,274 59,233 33,921 34,906 959 749 － － － 1,659 2,373 286
30 5,078 17,338 58,394 32,137 33,983 919 708 － － － 1,672 2,360 233

令和元 4,877 18,828 56,886 31,052 32,788 865 695 － － － 1,695 2,227 219
2 4,632 18,875 55,717 30,206 31,277 878 718 － － － 1,704 2,215 184
3 4,287 18,884 54,460 29,940 29,698 845 763 － － － 1,679 2,286 163
4 3,820 18,650 53,644 29,042 28,528 821 808 － － － 1,667 2,298 157
5 3,404 18,008 52,437 28,541 27,456 831 902 － － － 1,696 2,203 137

(※)学校教育法の一部改正（平成18年6月21日公布）に伴い、平成19年4月1日から盲・聾・養護学校が「特別支援学校」に一本化された。

　　（　　　）数値は、盲・聾・養護学校の合計値である。

【【【【参考参考参考参考】】】】在学者数在学者数在学者数在学者数のののの推移推移推移推移（（（（青森県分青森県分青森県分青森県分））））

専修学校 各種学校
高　等　学　校

盲学校 聾学校
養護
学校

特別支援

学校 (※1)
区　分 幼稚園 小学校 中学校

幼保連携型認

定こども園

幼稚園の園数・在園者数及び教職員数

園　　　　　数 在　　　　園　　　　者　　　　数 教 員 数（本務者） 教育補助員（本務者） 職 員 数

前年度間入園

令和２年４月２日

～令和２年５月１

日生まれ

平成31年４月２

日～令和２年４

月１日生まれ

平成31年４月２

日～令和２年４

月１日生まれ

（ 計 ） 85 85 － 3,404 1,733 1,671 979 48 392 539 1,165 1,260 631 34 597 26 1 25 187
（ 国 立 ） 1 1 － 41 24 17 14 － 14 － 9 18 6 － 6 － － － －

（ 公 立 ） 2 2 － 14 8 6 1 － 1 － 6 7 7 3 4 － － － 1

（ 私 立 ） 82 82 － 3,349 1,701 1,648 964 48 377 539 1,150 1,235 618 31 587 26 1 25 186

 幼保連携型認定こども園の園数・在園者数及び教職員数

在　　　　園　　　　者　　　　数

その他の

職 員 数

(本務者)

（ 計 ） 247 18,008 9,336 8,672 907 2,655 2,972 3,696 3,796 3,982 3,745 245 3,500 8 3 5 85 － 85 170 7 163 926

（ 国 立 ） － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

（ 公 立 ） 1 147 91 56 12 30 22 24 25 34 24 － 24 － － － － － － 6 － 6 7

（ 私 立 ） 246 17,861 9,245 8,616 895 2,625 2,950 3,672 3,771 3,948 3,721 245 3,476 8 3 5 85 － 85 164 7 157 919

小学校の学校数・学級数・児童数及び教職員数

学　　校　　数 学　　　級　　　数 児　　　　　　　童　　　　　　　数 教  員  数 （本務者） 職 員 数

区　分
計 本　校 分　校 計 単式学級 複式学級

特別支援
学 級

計 男 女 １ 学 年 ２ 学 年 ３ 学 年 ４ 学 年 ５ 学 年 ６ 学 年 計 男 女 (本務者)

（ 計 ） 249 249 － 2,800 2,071 98 631 52,437 26,757 25,680 8,373 8,576 8,625 8,808 8,840 9,215 4,357 1,498 2,859 709

（ 国 立 ） 1 1 － 18 15 3 － 473 224 249 71 71 66 83 97 85 29 12 17 3

（ 公 立 ） 248 248 － 2,782 2,056 95 631 51,964 26,533 25,431 8,302 8,505 8,559 8,725 8,743 9,130 4,328 1,486 2,842 706

（ 私 立 ） － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

中学校の学校数・学級数・生徒数及び教職員数

学　　校　　数 学　　  級  　　数 生　　　　　　徒　　　　　　数 教  員  数 （本務者） 職 員 数

区　分
計 本　校 分　校 計 単式学級 複式学級

特別支援
学 級

計 男 女 １ 学 年 ２ 学 年 ３ 学 年 計 男 女 (本務者)

（ 計 ） 153 153 － 1,312 991 6 315 28,541 14,535 14,006 9,450 9,304 9,787 2,902 1,538 1,364 402

（ 国 立 ） 1 1 － 12 12 － － 379 191 188 126 128 125 29 17 12 1

（ 公 立 ） 146 146 － 1,272 951 6 315 27,595 14,017 13,578 9,134 8,978 9,483 2,820 1,488 1,332 398

（ 私 立 ） 6 6 － 28 28 － － 567 327 240 190 198 179 53 33 20 3

高等学校（全日制・定時制）の学校数及び教職員数

学　　　　　　　校　　　　　　　数 教　　　員　　　数 （本 務 者） 職 員 数

区　分 計 計 の う ち 分 校 （再掲） 計 男 女 全 日 制 定 時 制 (本務者)

計 全 日 制 定 時 制 併　  置 計 全 日 制 定 時 制 併　  置

（ 計 ） 63 54 3 6 － － － － 2,630 1,731 899 2,473 157 682

（ 国 立 ） － － － － － － － － － － － － － －

（ 公 立 ） 46 37 3 6 － － － － 1,993 1,302 691 1,836 157 485

（ 私 立 ） 17 17 － － － － － － 637 429 208 637 － 197

（注）　併置とは，全日制と定時制の両方の課程を設置している学校をいう。

５ 歳 計 男
区　分

計 本　園 分　園 計 男
計

本 年 度 入 園
女

３　　　　　　　歳

４ 歳 女 計 男 女 (本務者)

教育・保育補助員
（本務者）計

０ 歳 １ 歳 ２ 歳
男 女計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

３歳 ４ 歳 ５ 歳
計 男 女

区　分 園　数

教員数
（本務者）

教 諭 等
（本務者）

保 育 士
（本務者）

高等学校（全日制・定時制）の生徒数

本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　科

区　分 計 計 全　　　　　日　　　　　制 定　　　　　時　　　　　制 専 攻 科 別　　科

計 男 女 １ 学 年 ２ 学 年 ３ 学 年 計 男 女 １ 学 年 ２ 学 年 ３ 学 年 ４ 学 年

（ 計 ） 28,287 28,046 27,215 13,897 13,318 9,173 9,146 8,896 831 428 403 277 245 210 99 241 －

（ 国 立 ） － － － － － － － － － － － － － － － － －

（ 公 立 ） 20,536 20,429 19,598 9,919 9,679 6,579 6,509 6,510 831 428 403 277 245 210 99 107 －

（ 私 立 ） 7,751 7,617 7,617 3,978 3,639 2,594 2,637 2,386 － － － － － － － 134 －

特別支援学校の学校数・在学者数及び教職員数

区　分
計 左記のうち公立（再掲） 職 員 数

学 校 数 在学者数
教 員 数
(本務者)

学 校 数 在学者数
教 員 数
(本務者)

(本務者)

（ 国 ・ 公 立 ） 21 1,696 1,101 20 1,644 1,072 166

専修学校の学校数・生徒数

計 国　立 公　立 私　立

学 校 数 25 － 4 21

生　　　　　　　　　　　　徒　　　　　　　　　　　　数

区　分 計 国　　　　　立 公　　　　　立 私　　　　　立

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

生 徒 数 2,203 692 1,511 － － － 257 95 162 1,946 597 1,349

各種学校の学校数・生徒数

区　分 計 国　立 公　立 私　立

学 校 数 10 － － 10

生　　　　　　　　　　徒　　　　　　　　　　数

区　分 計 国　　　　立 公　　　　立 私　　　　立

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

生 徒 数 137 35 102 － － － － － － 137 35 102

区  　分